[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Отдел образования администрации

Грязинского муниципального района

Липецкой области

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная

школа п. свх. Песковатский

Грязинского муниципального района

Липецкой области

399081, Липецкая область, Грязинский район,

п. свх. Песковатский, ул. Школьная, д.13

тел. 8(47461)36-4-32

E-mail: peskovschool@mail.ru
                       П Р И К А З
01.09.2020 г.
№ 71

Об организации деятельности школьного

спортивного клуба «Юность»

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения школьников для систематических занятий физической культурой и спортом,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Юность» МБОУ ООШ п. свх. Песковатский Грязинского района Липецкой области.
2. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Юность» в соответствии с Положением.

3. Назначить руководителем Клуба учителя физической культуры Панкову Е.Ю.

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба.

5. Руководителю Клуба Панковой Е.Ю.:

5.1. Провести выборы в Совет школьного спортивного клуба «Юность».

5.2. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе «Юность».
6. Заместителя Мартынову Е.Н. назначить ответственной за осуществление общего педагогического руководства за деятельностью клуба.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы

             Н.Л. Киселева

С приказом ознакомлены и согласны:

______________ Е.Н. Мартынова

______________ Е.Ю. Панкова